
176 ISSN 1677-7069 

 
PREGÃO PRESENCIAL 31/2014 

 
Licitação no- 41/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais de construção para construção da Academia 
de Saúde no Distrito de Ubiraitá. Tipo: Menor por Lote. Data: 
03/04/2014 às 14h00, no Setor de Licitações. Editais e informações no 
Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí 
- Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118. 

 

Andaraí, 17 de março de 2014. 
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 

 
O pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna pú- 

blico para conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Presencial nº. 
12/2014/PP, Aquisição de FREEZERS para as Escolas Públicas e Veículos 
automotor zero quilometro tipo PICK-UP, duas portas, destinados ao transporte 
de produtos originários da agricultura familiar, no Município de Banzaê/Ba, no 
âmbito do PRONAT - Programa Nacional de Desenvolvimento Sustentável de 
Territórios Rurais. Conforme Termo de Compromisso nº 0401710-70/2012. O 
Edital e seus anexos estarão à disposição na sede da P.M.B, na Praça N. Srª. da 
Conceição nº. 188, nos horários das 08:00 h às 12:00h. 

 

Banzaê-BA, 17 de março de 2014. 
EDUARDO DOS SANTOS DIAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014 

Repetição 
 

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2014 -- AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE 
PETRÓLEO, no dia 27/03/2014, às 14:30h. Edital disponível na Pre- 
feitura Municipal de Biritinga-Ba, Praça Municipal, nº01 das 08:00h 
às 12:00h e através do telefone (75) 3267- 2354. 

 

Biritinga-Ba, 14 de março de 2014. 
GILMÁRIO SOUZA OLIVEIRA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  3/2014 
 

INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2014/LIMPEC. OBJETO: Consultoria e Asses- 
soria Técnica Contábil. CONTRATADA: PI SERVIÇOS DE CONTABILI- 
DADE PÚBLICA SOCIEDADE SIMPLES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 
213.296,40. PRAZO: 12 (doze) meses. VIGÊNCIA: 17/01/14 a 16/01/15. 

 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014/LIMPEC 

 
Decide o Pregoeiro a receber a impugnação ao edital, por 

tempestiva, mas, no mérito, NEGAR-LHE PROVIMENTO. Todo o 
processo de impugnação aos termos do edital encontram-se à dis- 
posição dos demais licitantes na CPL/LIMPEC. 

 

Camaçari, 17 de março de 2014. 
SÉRGIO MOURA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo Administrativo 041/2014, Pregão Presencial: 008PP/2014. Contra- 
tante: Prefeitura Municipal de Canarana-BA. Contratado: Fenix Mix Comercial 
de Alimentos Ltda - ME, cadastrada no CNPJ 17.217.699/0001-32, sediada na 
Rua General Costa e Silva, nº 717 - Baraúnas - Feira de Santana (BA). Objeto: 
Compra de gêneros alimentícios para Merenda Escolar. O valor total do Con- 
trato é de R$ 94.348,40 (noventa e quatro mil trezentos e quarenta e oito reais e 
quarenta centavos), pago após a emissão e atesto da nota fiscal de venda. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 
 

Objeto: Execução das obras e serviços de engenharia para Construção de uma 
Cobertura de quadra escolar, padão FNDE, no prédio escolar Catão Dourado, 
localização no Distrito de Salobro de Canarana(Ba). Condições de Partici- 
pação: Empresas do ramo que atendam as condições deste Edital e seus Ane- 
xos. Local e data de recebimento da documentação e proposta: Prefeitura Mu- 
nicipal de Canarana, localizada no seguinte endereço: Av. Videval Seixas 
Dourado, s/nº, Centro - Canarana - BA, cuja sessão está marcada para as 
08:00 (oito) horas do dia 02 de abril de 2014.Valor do edital R$ 50,00 (cin- 
quenta reais) Canarana(Ba) 14 de março de 2014. As informações e escla- 
recimento necessários ao perfeito conhecimento do objeto desta licitação se- 
rão prestados pelo pregoeiro e sua equipe de apoio, diariamente, das 08:30min 
às 12:00 horas, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Canarana. 

 

EDVALDO PAIVA DE SOUZA 
Pregoeiro 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

PP 071/2013. Espécie: Termo Aditivo ao contrato de prestação de 
serviços que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA- 
RA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE 
SAÚDE DR. EDMUNDO LOPES DE CASTRO. Contratante: Pre- 
feitura Municipal de Canavieiras. Contratada: Roble Serviços Ltda. 
Objeto do Termo Aditivo: Renovação do Contrato por igual período. 
Vigência: 120(cento e vinte) dias. UO: 02.04.02; P/A: 1020 e 2054; 
ED: 3.3.90.39.00 e 4.4.90.51.00. FONTES: 02 e 14. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014 

 
Torna público PA: 148/2014, Tipo: Menor Preço Global, 

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de veí- 
culos destinados a locomoção de enfermos da zona rural para sede do 
Município ou regiões circunvizinhas, Abertura: 09hs, 01/04/2014 na 
sala da COPEL. tel. (75) 3494-2300 e-mail copelcanu- 
dos@doem.org.br. Edital na Prefeitura R$ 20,00. 

 

Canudos/Ba, 17 de março de 2014. 
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA - Estado 
da Bahia, torna público a Licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº 01/2014, cujo objeto é a Contratação de Empresa Es- 
pecializada visando a execução dos serviços de engenharia concer- 
nentes a continuidade da obra de melhorias sanitárias domiciliar a 
serem executadas em diversos povoados deste Município. A abertura 
dos envelopes realizar - se - a no dia: 04 de Abril de 2014 às 09:00 
horas na sede desta Prefeitura, situada na Avenida Arnon Porto Dias, 
sn - Centro. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos 
disponíveis na sede desta Prefeitura e demais informações pelo te- 
lefone  (77)  3619-2030,  mediante  ao  recolhimento  da  taxa  de  R$ 
100,00 referente aos custos de reprodução gráfica. 

 

Catolândia-BA, 17 de março de 2014. 
ROGÉRIO DE OLIVEIRA SANTOS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará 

no dia 28/03/2014 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - 
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor 
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis dos 
tipos Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S 10 e 
Lubrificantes, para manutenção do abastecimento da frota municipal 
in loco e dos veículos em transito deste município, nas rodovias BR 
- 242 entre os Municípios de Ibotirama e Itaberaba e na BR - 020 
entre os Distritos do Rosário - BA e Vila Boa - GO. Especificações 
Contidas no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e 
Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 
08h00min às 12h00min - Tel. 77 3489-1041. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014 - SRP 
 

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará 
no dia 28/03/2014 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - 
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor 
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de medicamentos, ma- 
terial hospitalar, odontológico e material de limpeza hospitalar para 
atender a secretaria de Saúde do Município de Cocos. Especificações 
Contidas no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e 
Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 
08h00min às 12h00min - Tel. 77 3489-1041. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará 
no dia 31/03/2014 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - 
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor 
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Material para im- 
plantação do Sistema de Segurança na Sede deste Município Es- 
pecificações Contidas no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para 
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - 
BA, das 08h00min às 12h00min Tel. 77 3489-1041. 

 

Cocos-BA, 17 de março de 2014. 
MILTON LOPES VIANA 

Pregoeiro 

 

Nº 52, terça-feira, 18 de março de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014 

 
O Pregoeiro da P.M. de Cordeiros com fulcro na Lei 

10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade 
de Pregão Presencial Nº 006/2014, do tipo menor preço global, ob- 
jetivando a contratação de empresa para organização dos festejos em 
comemoração ao aniversário do município de Cordeiros. Abertura dia 
28/03/14, às  08:00  hs.  O Edital  poderá  ser  adquirido  na Sede  da 
Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cor- 
deiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014 
 

O Pregoeiro da P.M. de Cordeiros com fulcro na Lei 
10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade 
de Pregão Presencial Nº 007/2014, do tipo menor preço global por 
lote, objetivando a aquisição de materiais esportivos para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros. Abertura dia 
28/03/14, às  10:00  hs.  O Edital  poderá  ser  adquirido  na Sede  da 
Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cor- 
deiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs. 

 
Cordeiros-BA, 18 de março de 2014. 

CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2014 
 

O Município de Curaçá/BA faz saber que realizará o Cha- 
mamento Público para cadastrar grupos formais e informais de Agri- 
cultura Familiar afim de fornecer gêneros alimentícios destinados ao 
programa de alimentação escolar. Data: 07/04/2014, às 09:00 horas. 
Informações e aquisição dos editais na sede da prefeitura de 2ª a 6ª 
das 08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom Jesus da Boa Morte, nº 311, 
Centro, Curaçá-BA ou através do site www.curaca.ba.gov.br ou 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/curaca/. 

 
Curaçá 13 de março de 2014. 

IRIA TORRES SILVA 
Presidente da CPL 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 - SRP 
Repetição 

 
Objeto: Aquisição de Gás Butano para diversas Secretarias. Data: 
02/04/2014, às 10:00 horas. Informações e aquisição dos editais na 
sede da prefeitura de 2ª a 6ª das 08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom 
Jesus da Boa Morte, nº 311, Centro, Curaçá-BA ou através do site 
www.curaca.ba.gov.br ou www.ba.ioe.org.br/prefeitura/curaca/. 

 
Curaçá 14 de março de 2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014 - SRP 
 

Objeto: Aquisição de Merenda Escolar. Data: 27/03/2014, às 09:30 
horas. Informações e aquisição dos editais na sede da prefeitura de 2ª 
a 6ª das 08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom Jesus da Boa Morte, nº 311, 
Centro, Curaçá-BA ou através do site www.curaca.ba.gov.br ou 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/curaca/. 

 
Curaçá 13 de março de 2014. 

IRIA TORRES SILVA 
Pregoeira 

 
RETIFICAÇÃO 

 
Nas publicações das licitações nº PRP010/2014, 

PRP011/2014 e PRP012/2014, o Município de Curaçá/BA, torna-se 
público que DATA DE ABERTURA, que foi publicado no dia 
11/03/2014, Seção 3, pág. 196, passa a vigorar a seguinte correção: 
Onde se lê: Data: 20/03/2014. Leia-se: Data: 25/03/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0154-2014-01 
 

OBJ.: Aquisição de  gêneros alimentícios da  agricultura familiar  e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas 
escolas municipais do ensino fundamental, em cumprimento do es- 
tabelecido pela lei 11.947/2009 e resolução nº. 38/2009 do Ministério 
da Educação. Data/hora/local para recebimento e abertura das pro- 
postas: 31.03.2014 às 08:30 horas na Rua da Olinda, s/n, sala de 
reuniões, centro administrativo, centro, Entre Rios - Ba. O Edital, 
somente será disponibilizado em original na sede da Prefeitura Mu- 
nicipal de Entre Rios, no setor de Licitações. Informações: mesmo 
endereço das 08 às 13horas. 

 
Entre Rios, 17 de março de 2014. 

RONALDO DOS S. RIBEIRO 
Presidente da aCPL 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014031800224 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-03-18T09:11:25-0300




